ПРОЕКТ

 Российская Федерация
Администрация муниципального района

«Город Краснокаменск и Краснокаменский район»

Забайкальского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
            ___ ________  2024 года

           № ____
г.  Краснокаменск

В соответствии с постановлением Правительства Забайкальского края от 09 июня 2020 года №  195  «Об утверждении Методики расчета нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Забайкальского края», руководствуясь ст. 31 Устава муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, администрация муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. 1. Утвердить нормативы формирования расходов на содержание органов местного самоуправления сельских поселений, входящих в состав муниципального района Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края на 2024 год (Приложение № 1 к настоящему постановлению).
2.  Утвердить должностные оклады глав и муниципальных служащих органов местного самоуправления сельских поселений, находящихся на территории муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края (Приложение № 2 к настоящему постановлению).

3.  Признать утратившим силу с 01 января 2024 года постановление администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края от 27 ноября 2023  года № 90  «О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район Забайкальского края от 29.12.2022 № 100 «Об утверждении нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления сельских поселений, входящих в состав муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район Забайкальского края, на 2023 год».

3. Настоящее постановление  подлежит официальному обнародованию на  стенде администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, размещению на официальном веб-сайте муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: www.adminkr.ru. и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2024 года.
Врио главы  муниципального района                                           Н.С.Щербакова
Приложение № 1

 к постановлению администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район
Забайкальского края

                                                                             от __ _____ 2024   года №  __
Нормативы

формирования  расходов на содержание органов местного самоуправления  сельских поселений, входящих в состав муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, на 2024 год
	№ п/п
	Наименование поселения
	Нормативы
в тыс. рублей

	1
	2
	3

	1
	Сельское поселение «Богдановское»
	2 004,9

	2
	Сельское поселение «Кайластуйское»
	1 932,0

	3
	Сельское поселение «Капцегайтуйское»
	1 962,2

	4
	Сельское поселение «Средне-Аргунское»
	2 688,4

	5
	Сельское поселение «Юбилейнинское»
	2 603,3

	6
	Сельское поселение «Целиннинское»
	1 965,7

	7
	Сельское поселение «Соктуй-Милозанское»
	1 859,4

	8
	Сельское поселение «Маргуцекское»
	1 798,9

	9
	Сельское поселение «Ковылинское»
	1 775,8

Приложение № 2

 к постановлению администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район
Забайкальского края

                                                                             от___.____.2024 года №____

Должностные оклады Глав   и муниципальных служащих органов местного самоуправления сельских поселений, входящих в состав муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, на 2024 год
	№ п/п
	Наименование поселения
	Сумма (руб)

	1
	Сельское поселение «Богдановское»

	 - Глава сельского поселения
	6 215,0

	 - ведущий специалист
	4 164,0

	2
	Сельское поселение «Кайластуйское»

	 - Глава сельского поселения
	6 339,0

	 - ведущий специалист
	4 247,0

	3
	Сельское поселение «Капцегайтуйское»

	 - Глава сельского поселения
	6 215,0

	 - ведущий специалист
	4 164,0

	4
	Сельское поселение «Среднеаргунское»

	- Глава сельского поселения
	6 215,0

	 - главный специалист
	4 226,0

	- ведущий специалист
	4 164,0

	5
	Сельское поселение «Юбилейнинское»

	- Глава сельского поселения
	6 339,0

	- главный специалист
	4 311,0

	- ведущий специалист
	4 247,0

	6
	Сельское поселение «Целиннинское»

	- Глава сельского поселения
	6 672,0

	- ведущий специалист
	4 471,0

	7
	Сельское поселение «Соктуй-Милозанское»

	- Глава сельского поселения
	6 339,0

	- ведущий специалист
	4 247,0

	8
	Сельское поселение «Маргуцекское»

	- Глава сельского поселения
	6 672,0

	- ведущий специалист
	4 471,0

	9
	Сельское поселение «Ковылинское»

	- Глава сельского поселения
	6 339,0

	- ведущий специалист
	4 247,0

Об утверждении нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления сельских поселений, входящих в состав муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район Забайкальского края, на 2024 год